Vis illata levat, minuitque coactio culpam.
 Majestate tamen salva, salvoque pudore
 Tota domus Darii, genitrix et regia conjux
 Et soror, et natus (tanta est clementia regis)
 Curribus auratis in Dorica castra vehuntur.
 Et matrem Darii sic tractat²⁰, ut hanc sibi matrem
 Eligat, uxori det²¹ nomen habere sororis:
 Septennem puerum in natum sibi mitis adoptet²².

Tantus enim virtutis amor tunc temporis, illo
 Pectore regnabat, si perdurasset²³ in illo
 Ille tenor, non est quo denigrare valeret
 Crimine candentem titulis infamia famam,
 Verum ubi regales, Persarum rebus adeptis,
 Deliciæ posuere modum, suasitque licere
 Illicitum et licitum, genitrix opulentia luxus,
 Corripuit fortuna physin, cursuque rectorto
 Substitit unda prior, vitiorum cautibus hærens.
 Qui pius ergo prius erat hostibus, hostis amicis,
 In pius in cædes, et bella domestica demum
 Conversus, ratus illicitum nil esse tyranno;
 Præterea, quis prætereat summum sibi patrem
 Usurpasse²⁴ Jovem? nam se genitum Jove credi
 Imperat, et credit hominem transgressa potestas,
 Seque hominem fastidit homo, minimumque videtur
 Esse sibi, cum sit inter mortalia summus.

Mittitur interea cum Parmenione Damascum
 Miles, ut a victis extorqueat urbe repostas
 Reliquias gazæ, sed jam censebat habendas
 Victori præfectus opes, dominoque priori
 Proditor infidus, caute quos traderet hosti
 Traxerat urbe suos, fortunæ namque meatu
 Mutato, mutatus erat, sic unius uno
 Crimine Persarum, cæsis tot millibus ipse
 Cum reliquis cecidit, Dario solamen id unum
 Damnorum, luctusque fuit, cum nuntius ipsum
 Artificem sceleris afferret in agmine primo
 Arte perisse sua, nec iniquam sustinet ultra
 Dicere fortunam, quæ justa lance rependit
 Sontibus interdum, prout fraus ignava meretur.
 Hæc Dario medicina mali, sic pene malorum
 Omnia cum quodam veniunt incommoda fructu.

Septimus accenso Phœbea lampade mundo
 Presserat astra dies, cum rex pro more peracto
 Funeris obsequio tendit Sidona, vetustam
 Pnicicum gentem, quibus in sua jura redactis,
 Ad Tyrios convertit iter, quos omnè paratos
 Martis ad examen, murique abrupta tuentes,
 Gaudet Alexander suspecta cominus urbe,
 Invenisse viros, tot propugnacula muris
 Edita; dispositæ longo stant ordine turres,
 Quæ lapidum valeant refugos eludere jactus.
 At quacunq; aditum molitur saxea moles,
 Adsunt obventa²⁵ clypeorum præte clientes.
 Plurimus hic fundit fundam jaculator, et arcum,

Vers. 1417.

A Plurima suppositis mortem ballista uinatur.
 Verum ubi longa dies afflictis civibus urbem
 Navali modo congressu, modo Marte pedestri
 Fregit, et appositis utrinque ad mœnia Graium
 Navibus, hostiles dissolvit²⁶ machina muros:
 Absque aliquo perit discrimine sexus et ætas
 Omnis, et a nullo scelus æquo judice pensans
 Abstinet gladius; etenim cum mœnia nondum
 Cingeret obsidio, missos a rege Quirites
 Paci ut consulerent, angusto in tempore cives
 Et pace, et medii violato fœdere juris,
 Implicuere neci legatos, unde tyranno
 Infensi, nec enim veniam meruere mereri,
 In quibus et veniæ, et pacis legatio nullam
 Invenit veniam, Macedo jubet ocios omnes